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Senat

Gesamt Liste a Liste b Liste c Liste d

Wahlberechtigte 15.376

gültige Stimmen 723 408 103 137 75

ungültige Stimmen 53

Abstimmende 776

Sitzverteilung 4 3 0 1 0

Wahlbeteiligung % 5,05

S t u d i e r e n d e

Seite 2



A) Wahlvorschlag: Fachschaftenliste
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1 Kohns, Malte Med. Fak. 185 X 1

2 Griesinger, Daniel Math.-Nat. Fak. 9 11

3 Kromrey, Katja Phil. Fak. 14 StV.f.Nr. 4 5

4 Schade, Hannah Phil. Fak. 57 X 2

5 Cleffmann, Maximilian Jur. Fak. 11 9

6 Napp, Jodie Math.-Nat. Fak. 27 X 3

7 Heckendorf, Dennis Math.-Nat. Fak. 9 10

8 Zimmermann, Urs Math.-Nat. Fak. 14 StV.f.Nr. 1 4

9 Lazarevic, Florian Math.-Nat. Fak. 11 8

10 Levin, Ilja Phil. Fak. 12 7

11 Lemoine, Hanno Math.-Nat. Fak. 6 16

12 Machado Apolinario, Jennifer Math.-Nat. Fak. 6 15

13 Körner, Patrick Phil. Fak. 13 StV.f.Nr. 6 6

14 Nikoubashman, Arash Math.-Nat. Fak. 7 14

15 Heines, André Phil. Fak. 3 19

16 Czerwinski, Lars Math.-Nat. Fak. 3 18

17 Münster, Sebastian Math.-Nat. Fak. 7 13

18 Hans, Justyna Phil. Fak. 4 17

19 Sadat Khonsari, Armin Math.-Nat. Fak. 1 20

20 Löffler, Tobias Math.-Nat. Fak. 9 12
408

B) Wahlvorschlag: LHG/Offene Liste (Liberale Hochschulgruppe) 
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1 Tsutsunashvili, Gaios Phil. Fak. 18

2 Baltes, Andre Wiwi. Fak. 9

3 Kramer, Franziska Phil. Fak. 3

4 Macit, Ugur Math.-Fak. 6

5 Rosema, Marc André Phil. Fak. 3

6 Yildiz, Yasar Math.-Nat. 2

7 Matheisen, Rainer Phil. Fak. 18

8 Al-Hadawi, Jasmin Math.-Nat. 1

9 Schumacher, Markus Wiwi. Fak. 6

10 Kubaneishvili, Akaki Phil. Fak. 19

11 Klein, Lars Jur. Fak. 5

12 Laskowski, Jan Jur. Fak. 5

13 Gobedshischwili, Lela Phil. Fak. 0

14 Hadsch-Hossein, Siruan Phil. Fak. 0

15 Neffati, Akrem Math.-Nat. 1

16 Dies, Anna Jur. Fak. 4

17 Handelmann, Carina Phil. Fak. 2

18 Hecker, Katharina Phil. Fak. 0

19 Streyl, Jana Phil. Fak. 0

20 Maciejok, Tanja Phil. Fak. 1

21 Mkadmi, Hafid Phil. Fak. 0
103
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C) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe 
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1 Tacer, Philipp Phil. Fak. 20 X 1

2 Gründel, Sarah Jur. Fak. 7 10

3 Akcan, Eda Phil. Fak. 7 9

4 Fudim, Marat Med. Fak. 4 13

5 Jentsch, Andreas Phil. Fak. 16 StV.f.Nr. 1 2

6 Brasseur, Dominique Phil. Fak. 9 5

7 Krumbach, Henning Phil. Fak. 11 4

8 Dogan, Didem Jur. Fak. 11 3

9 Winkelhaus, Achim Math.-Nat. Fak. 7 8

10 Altmann, Andreas Phil. Fak. 0 26

11 Wächter, Nora Phil. Fak. 3 15

12 Aoulad-Ali, Redouan Phil. Fak. 8 6

13 Ossowicz, Jan Phil. Fak. 4 14

14 Wörffel, Linus Phil. Fak. 3 17

15 Yilmaz, Turap Phil. Fak. 1 21

16 Yener, Caglar Jur. Fak. 2 19

17 Krüger, Roman Phil. Fak. 6 11

18 Petkova, Elitsa Phil. Fak. 3 16

19 Liesner, Dirk Phil. Fak. 0 22

20 Strauß, Rajiv Phil. Fak. 5 12

21 Tasdemir, Cemil Phil. Fak. 7 7

22 Steinhöfel, Henning Phil. Fak. 0 23

23 Demmert, Oliver Phil. Fak. 2 18

24 Toennissen, Michael Phil. Fak. 1 20

25 Haedecke, Sven Phil. Fak. 0 25

26 Wörffel, Björn Jur. Fak. 0 24
137
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1 Fischer, Sabine Phil. Fak. 5

2 Mehregani, Mehrdad Phil. Fak. 3

3 El Hamdani, Abdelilah Phil. Fak. 20

4 El Bouzaidi Tiali, Hicham Phil. Fak. 5

5 Diehl, Thomas Phil. Fak. 2

6 Zentis, Peter Math.-Nat. Fak. 2

7 Bayir, Hakan Math.-Nat. Fak. 1

8 Hajiamini Najafabadi, Mohsen Math.-Nat. Fak. 14

9 Vivekananthan, Senthuran Math.-Nat. Fak. 1

10 Gannouji, Faiza Phil. Fak. 1

11 Ouldelagohb, Mohamed Horma Math.-Nat. Fak. 4

12 Khveshchanka, Sviatlana Phil. Fak. 2

13 Topuz, Yilmaz Phil. Fak. 2

14 Bouhfas, Taoufik Phil. Fak. 10

15 Atsu, Burcak Phil. Fak. 1

16 Skidanova, Tatiana Jur. Fak. 1

17 Köster, Michael Phil. Fak. 1
75
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D) Wahlvorschlag: Multi-Kulti

Senat



Fakultätsrat der Juristischen Fakultät

Gesamt Liste a Liste b

Wahlberechtigte 1.328

gültige Stimmen 58 26 32

ungültige Stimmen 5

Abstimmende 63

Sitzverteilung 3 1 2

Wahlbeteiligung % 4,74

S  t  u  d  i  e  r  e  n  d  e
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1 Klein, Lars Rechtswissenschaft 10 StV.f.Nr. 3 2

2 Dies, Anna Rechtswissenschaft 5 3

3 Laskowski, Jan Rechtswissenschaft 11 X 1

26
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1 Gründel, Sarah Rechtswissenschaft 13 X 2

2 Dogan, Didem Rechtswissenschaft 14 X 1

3 Yener, Caglar Rechtswissenschaft 4 StV.f.Nr.2 3

4 Wörffel, Björn Rechtswissenschaft 1 StV.f.Nr.1 4

32
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B) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe

A) Wahlvorschlag: LHG/Offene Liste (Liberale Hochschulgruppe)   

Fakultätsrat der
Juristischen Fakultät



Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät

     S t u d i e r e n d e

Gesamt

Wahlberechtigte 2.808

gültige Stimmen 198

ungültige Stimmen 2

Abstimmende 200

Sitzverteilung 3

Wahlbeteiligung % 7,12

Seite 7



Wahlvorschlag: Fachschaft Medizin, Fachschaft Zahnmedizin & Fachschaftenliste 
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1 Kohns, Malte Humanmedizin 111 X 1

2 Wischmann, Eva-Elise Zahnmedizin 11 StV.f.Nr. 3 5

3 Kohns, Marbod Medizin 35 X 2

4 Bramann, Eva Louise Medizin 15 StV.f.Nr. 1 4

5 Dahlmanns, Theresa Humanmedizin 26 X 3

198

Seite 8

Fakultätsrat der
Medizinischen Fakultät



Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät

S  t  u  d  i  e  r  e  n  d  e

Gesamt Liste a Liste b Liste c Liste d

Wahlberechtigte 5.829

gültige Stimmen 291 120 52 30 89

ungültige Stimmen 15

Abstimmende 306

Sitzverteilung 3 2 0 0 1

Wahlbeteiligung % 5,25
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1 Kromrey, Katja Geschichte/ Philosophie 21 X 2

2 Levin, Ilja Mod. Japan/ Englisch 13 StV.f.Nr.1 4

3 Hans, Justyna
Mod. Japan/ 
Informationsw.

3 6

4 Schade, Hannah Sozialwissen-schaften 63 X 1

5 Körner, Patrick Philosophie/ Soz. 16 StV.f.fNr.4 3

6 Heines, André Anglistik/ Medienwiss. 4 5

120
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1 Tsutsunashvili, Gaios Germanistik Magister 12

2 Matheisen, Rainer Germanistik/ Politikw. 12

3 Kramer, Franziska
Germ./ Kunst- 
geschichte

3

4 Rosema, Marc André BA Germa-nistik/ Gesch. 3

5 Kubaneishvili, Akaki Germanistik/ Romanistik 19

6 Hecker, Katharina
Germ./ Kunst- 
geschichte

2

7 Streyl, Jana
Germ./ Kunst- 
geschichte

0

8 Maciejok, Tanja
Germ./ Kunst- 
geschichte

0

9 Gobedshischwili, Lela Germanistik/ Geschichte 1

52
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1 Fischer, Sabine Deutsch/Eng- lisch/LA 2

2 Mehregani, Mehrdad Sozial- wissenschaft 5

3 El Hamdani, Abdelilah BA/Sozial- wissenschaft 7

4 El Bouzaidi Tiali, Hicham Germanistik/ Romanistik 1

5 Diehl, Thomas Linguistik/ Engl./Gesch. 1

6 Gannouji, Faiza
BA/Anglistik/ 
Germanistik

2

7 Khveshchanka, Sviatlana Germanistik/ Infowiss. 3

8 Bouhfas, Taoufik Germanistik/ Romanistik 8

9 Atsu, Burcak Sozial- wissenschaft 0

10 Topuz, Yilmaz Geschichte 1

30
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C) Wahlvorschlag: Multi-Kulti

B) Wahlvorschlag: LHG/Offene Gruppe (Liberale Hochschulgruppe)

A) Wahlvorschlag: FACHSCHAFTEN-LISTE

Fakultätsrat der
Philosophischen Fakultät
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1 Tacer, Philipp Ges./Politikw. 10 4

2 Brasseur, Dominique Ges./Politikw./ Allg. Spr. 11 3

3 Akcan, Eda Geschichte/ Politikwiss. 1 19

4 Ossowicz, Jan Germanistik/ Musikwiss. 5 7

5 Krumbach, Henning Geschichte/ Germanistik 11 X 1

6 Aoulad-Ali, Redouan Allg. Spr./ Germanistik 8 5

7 Wächter, Nora BA Soziologie 4 10

8 Jentsch, Andreas Germanistik/ Philosophie 11 StV.f.Nr. 5 2

9 Steinhöfel, Henning BA/Gesch./ Politikwiss. 1 14

10 Strauß, Rajiv Geschichte/ Politikwiss. 2 13

11 Wörffel, Linus Medien-Kulturanalyse 4 9

12 Tasdemir, Cemil Philosophie/ Geschichte 5 8

13 Krüger, Roman Geschichte 7 6

14 Petkova, Elitsa Philosophie/ Mod. Japan 2 12

15 Yilmaz, Turap Germanistik/ Philosophie 1 17

16 Demmert, Oliver Gesch./Pol. M.A. 3 11

17 Liesner, Dirk Phil. Fak. 1 15

18 Toennissen, Michael Gesch./ Germ. M.A. 1 18

19 Haedecke, Sven
Gesch./Politik- wiss. 
M.A.

0 20

20 Altmann, Andreas Erziehungsw./ Sport/Sozi 1 16

89
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D) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe

Fakultätsrat der
Philosophischen Fakultät



Fakultätsrat der
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät

Gesamt Liste a Liste b

Wahlberechtigte 4.486

gültige Stimmen 152 27 125

ungültige Stimmen 17

Abstimmende 169

Sitzverteilung 3 0 3

Wahlbeteiligung % 3,77

 S t u d i e r e n d e

Seite 12



A) Wahlvorschlag: LHG/Offene Liste (Liberale Hochschulgruppe) 
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1 Yildiz, Yasar Informatik 9

2 Macit, Ugur Informatik 8

3 Al-Hadawi, Jasmin Chemie 10

4 Neffati, Akrem Biochemie 0

27

B) Wahlvorschlag: Fachschaften-Liste 
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1 Griesinger, Daniel Chemie 21 X 2

2 Zimmermann, Urs Physik/Mathematik 33 X 1

3 Ostermann, Steffen Biologie 9 StV.f.Nr. 8 6

4 Lemoine, Hanno Physik 10 StV.f.Nr. 2 4

5 Lazarevic, Florian Physik 6 9

6 Löffler, Tobias Physik 9 StV.f.Nr. 1 5

7 Heckendorf, Dennis Physik 6 10

8 Napp, Jodie Biologie 15 X 3

9 Honda, Ryuta Biologie 9 7

10 Machado Apolinario, Jennifer Psycholoie 7 8

125
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Fakultätsrat der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät



Fakultätsrat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät

Gesamt

Wahlberechtigte 925

gültige Stimmen 29

ungültige Stimmen 1

Abstimmende 30

Sitzverteilung 3

Wahlbeteiligung % 3,24

S t u d i e r e n d e
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Wahlvorschlag: BWL-Studenten/Innen
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1 Weske, Gunnar BWL 2 X 3

2 Rahmede, Christian Peter BWL 13 X 2

3 Scholten, Christian BWL 13 X 1

4 Görtz, Sebastian BWL 1 StV.f.Nr. 3 4

29
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Fakultätsrat der Wirtschafts-
wissenschaftlichen Fakultät



Wahlfrauenversammlung

                 S t u d i e r e n d e

Gesamt

Wahlberechtigte 8.997

Abstimmende 343

      davon ungültig 32

gültige Stimmen 468

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung % 3,81

Seite 16
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(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Nguyen, Thi  Kieu Chinh Rechtswissenschaft 238 X 1

2 Zimmermann, Valeriya Rechtswissenschaft 230 X 2

468
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Wahlfrauenversammlung



Wissenschaftlichen Einrichtung: Sozialwissenschaftliches Institut

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 0

davon gültig 5

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Rockel, Ruth 5 X 1

2 Speck, Anne 3 X 2

8
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Vorstände innerhalb
der Philosophischen Fakultät



Wissenschaftliche Einrichtung: Mathematik

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 1

davon gültig 4

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Pfennig, Jens 4 X

2 Troll, Andreas 4 X

8

Wissenschaftliche Einrichtung: Physik

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 0

davon gültig 5

Sitzverteilung 3

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Lazarevic, Florian 5 X 1

2 Nikoubashman, Arash 4 X

3 Zimmermann, Urs 4 X

13
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Vorstände innerhalb der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät 



Wissenschaftliche Einrichtung: Chemie

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 0

davon gültig 5

Sitzverteilung 3

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Konieczka, Szymon 4 X

2 Reinelt, Sebastian 4 X

3 Schneider, Reiner 5 X 1

13

Wissenschaftliche Einrichtung: Biologie

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 1

davon gültig 4

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Honda, Ryuta 4 X

2 Quasthoff, Kim 4 X

8
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Vorstände innerhalb der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät 



Wissenschaftliche Einrichtung: Experimentelle Psychologie

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 0

davon gültig 5

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Hoenen, Matthias 5 X 1

2 Riether, Nina 4 X 2

9

Wissenschaftliche Einrichtung: Informatik

Wahlberechtigte 6

Abstimmende 5

davon ungültig 1

davon gültig 4

Sitzverteilung 2

Wahlbeteiligung in % 83,33

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)
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1 Lütke-Wiesmann, Denis 4 X

2 Probst, Simon 4 X

8
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Vorstände innerhalb der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät 
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Gemäß § 25 Abs. 2 der Ordnung für die Wahlen zu den zentralen Organen sowie 

den Organen und Gremien der Fakultäten der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

vom 20. Juli 2007, veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachungen der Heinrich-

Heine-Universität Düsseldorf vom 20. Juli 2007 (Nr. 12/2007) kann jede oder jeder 

Wahlberechtigte und jede oder jeder Wahlvorschlagsberechtigte binnen 14 Tagen 

nach Bekanntmachung der Wahlergebnisse beim gemeinsamen Wahlausschuss 

gegen die Gültigkeit der Wahl schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben. 

Über den Einspruch entscheidet das Rektorat auf der Grundlage eines Berichts des 

gemeinsamen Wahlausschusses. 

Ein Einspruch ist begründet, wenn die Vorschriften über die Ermittlung der Mandate, 

die Wählbarkeit bzw. die Wahlberechtigung oder wesentliche Bestimmungen über 

das Wahlverfahren verletzt worden sind und durch den Verstoß das Wahlergebnis 

beeinflusst werden konnte (§ 25 Abs. 4 der Wahlordnung). 

 

Die Adresse der Geschäftsstelle des gemeinsamen Wahlausschusses lautet: 

 

Universitätsverwaltung, Abteilung für Akademische Angelegenheit (Abt. 1.1) 

(Gebäude 16.11) 

Universitätsstraße 1 

40225 Düsseldorf 

 

Die Geschäftsstelle ist zu erreichen unter den Telefonnummern 81-12434, 81-11764 

und 81-14701.  

Die Wahlergebnisse sind auch unter  

http://www.uni-duesseldorf.de/wahlen   

als pdf-Dokument abrufbar. 

 

Düsseldorf, den 20. Juni 2008 

 

Uli Henneke 
Vorsitzender des gemeinsamen Wahlausschusses 
  


